各 位

2023 年 10 月 27 日

会社名：スターティアホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証プライム）

問合せ先：取締役 植松 崇夫

（TEL：03-5339-2109）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023年５月12日に公表いたしました2024年３月期第２四

半期（累計）連結業績予想につきまして、下記のとおり修正することをお知らせいたしま

す。

記

１．2024年３月期の第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2023年４月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 10,030 890 890 575 61.63

今回発表予想 9,907 1,289 1,309 851 91.13

増減額 △123 399 419 276

増減率 △1.2% 44.8% 47.1% 48.0%

前期実績 9,797 824 950 672 77.02

２．修正の理由

IT インフラ関連事業につきましては、第１四半期より主要商材である MFP（複合

機）とネットワーク機器、ビジネスフォン等が好調に推移したことで、売上高及び売

上総利益が増加する見通しとなりました。また、電力小売におきましても第１四半期

より、夏場の需要増加に伴う燃料費調整の価格転嫁による電力の売上増加を見通して

おりましたが、発電事業者等における燃料調達価格の落ち着きなどにより、電力調達

コストが下がったことで価格転嫁幅が下がり、電力売上高は予想に対して下回る見通

しですが、電力調達コストの下落は原価圧縮にも寄与したことで売上総利益は増加す

る見通しとなりました。

デジタルマーケティング関連事業につきましては、マーケティング・営業支援の

SssS ツール群「CloudCIRCUS（クラウドサーカス）」の新規顧客獲得と既存顧客のク

ロスセル、アップセルの何れも好調に推移したことで売上高および売上総利益が増加

する見通しとなりました。

以上の通り、各セグメントの売上総利益が増加したことで、第２四半期連結（累

計）業績における営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益の全利益

段階において大幅に増加する見通しの為、当初の業績予想の上方修正を行うこととい

たしました。

なお、通期業績予想につきましては、今後の業績動向を現在精査中のため、前回公

表の予想値を据え置きとしております。修正が必要と判断した場合は速やかに公表い

たします。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、速報値となります。実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があ

ります。

以上